

# Zovia Kids®

Multivitamin with Cod Liver Oil

**Description:** Zovia Kids® is a unique combination of vitamins designed & formulated especially for children.

**Mode of action:** Zovia Kids® contains 8 essential vitamins with Cod Liver Oil. Zovia Kids® provides extra protection for the children. Zovia Kids® ensures for getting enough vitamins to children that help them to be grown up strong & stay healthy. Cod Liver Oil contains Vitamin A, Vitamin D, EPA & DHA. Vitamin A is essential for the immune system, bone growth, night vision, cellular growth, testicular and ovarian function. Vitamin D is essential for skeletal growth. EPA and DHA, omega 3 fatty acids, which, are converted in the body to produce prostaglandins that affect on the action of hormones. Omega 3 fatty acids relieve the symptoms of osteoarthritis, rheumatoid arthritis which also enhances immune function and promote healthy blood circulation. It is thought that EPA and DHA may reduce the risk of coronary heart disease. DHA seems essential for normal brain development in unborn babies.

**Composition:** Zovia Kids®: Each 5 ml syrup contains Vitamin A BP (as Vitamin-A Propionate) 2000 IU, Vitamin D (as Colecalciferol BP) 200 IU, Vitamin B<sub>1</sub> (as Thiamine Hydrochloride BP) 0.70 mg, Vitamin B<sub>2</sub> (as Riboflavin Sodium Phosphate BP) 0.85 mg, Vitamin B<sub>6</sub> (as Pyridoxine Hydrochloride BP) 0.35 mg, Vitamin C (as Ascorbic Acid BP) 17.50 mg, Vitamin E (as Alpha Tocopherol Acetate BP) 1.50 mg, Nicotinamide BP 9.00 mg and Cod Liver Oil BP 0.1 gm.

**Indications:** Zovia Kids® helps to prevent vitamin deficiency and helps to restore lost vitality after illness, lost-appetite or just when feel tired, listless or run down in growing children. It also helps to maintain healthy skin, hair, nails, teeth and bones.

## Dosage & administration

**Infants (1-12 Months):** 1/2 Teaspoonful/day  
**Child (1-4 Years):** 1 Teaspoonful/day  
**Child (4 Years up):** 1 1/2 Teaspoonful/day  
**Adult:** 2 Teaspoonfuls/day

**Contraindications:** Should not be used in the patients in levodopa therapy, hypercalcemia, glucose-6-phosphate dehydrogenase deficiency and hypersensitivity to any of the active ingredients.

**Side effects:** Generally well tolerated.

**Use in pregnancy & lactation:** Should be taken on physician advice.

**Precautions:** None.

**Drug interactions:** Erythromycin, Conjugated estrogens, Sodium bicarbonate, Chloramphenicol, Chlorothiazide etc.

**Over dosage:** There have been no reports of toxicity from overdose but if occurs supportive measures should be taken.

**Storage:** Store in a cool and dry place, protected from light.

**Packaging:** Zovia Kids® 100 ml Syrup: Each Glass bottle contains 100 ml syrup with a measuring spoon.

**Zovia Kids® 200 ml Syrup:** Each Glass bottle contains 200 ml syrup with a measuring spoon.

# জোভিয়া কিডস®

মাল্টিভিটামিন সাথে কড লিভার অয়েল

বিবরণ: জোভিয়া কিডস® ভিটামিন এর একটি অনন্য সমাহার এবং শুধুমাত্র শিশুদের জন্য প্রযোজ্য।

কার্যপদ্ধতি: জোভিয়া কিডস® এ আছে ৮টি প্রয়োজনীয় ভিটামিনসহ কড লিভার অয়েল। জোভিয়া কিডস® শিশুদের বাড়তি সুরক্ষা দেয়। জোভিয়া কিডস® শিশুদের শক্তভাবে বেড়ে ওঠা ও সুস্থ থাকার জন্য পর্যাপ্ত ভিটামিন সরবরাহ নিশ্চিত করে। জোভিয়া কিডস® এর কড লিভার অয়েলের মধ্যে আছে ভিটামিন এ, ভিটামিন ডি, ইপিএ ও ডিএইচএ। রোগ প্রতিরোধ, অস্থি বৃদ্ধি, নাইট ভিশন, কোষের বৃদ্ধি, টেস্টিকিউলার ও ওভারিয়ান ফাংশনে ভিটামিন এ প্রয়োজন হয়। ক্যালসিয়ামের শোষণ ও ব্যবহার এবং স্কেটেল বৃদ্ধিতে ভিটামিন ডি প্রয়োজন হয়। ইপিএ ও ডিএইচএ হচ্ছে ওমেগা ৩ ফ্যাটি এসিড যেগুলো শরীরে প্রোস্টাগ্ল্যান্ডিনে রূপান্তরিত হয়। হরমোনের কাজের উপর প্রোস্টাগ্ল্যান্ডিনের মডিউলেটিং প্রভাব থাকায় বিভিন্ন ধরনের শারীরিক প্রক্রিয়ায় প্রভাব ফেলে। ওমেগা ৩ ফ্যাটি এসিড অস্টিওআব্রাইটিস ও রিওমাটয়েড আর্থ্রাইটিসের উপসর্গ দূর করে, রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায় এবং রক্ত সঞ্চালন সচল রাখে। ধারণা করা হয়ে যে, ইপিএ ও ডিএইচএ করোনারী হার্ট ডিজিজের ঝুঁকি কমিয়ে দেয়। অভূমিষ্ট শিশুর মস্তিষ্ক বৃদ্ধির জন্যও ডিএইচএ প্রয়োজন।

উপাদান: জোভিয়া কিডস®: প্রতি ৫ মি. লি. সিরাপে আছে ভিটামিন এ বিপি (ভিটামিন-এ প্রোপিয়নেট হিসাবে) ২০০০ আই ইউ, ভিটামিন ডি (কোলেক্যালসিফেরল বিপি হিসাবে) ২০০ আই ইউ, ভিটামিন বি<sub>১</sub> (থায়ামিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি হিসাবে) ০.৭০ মিগ্রা, ভিটামিন বি<sub>২</sub> (রিবোফ্লাভিন সোডিয়াম ফসফেট বিপি হিসাবে) ০.৮৫ মিগ্রা, ভিটামিন বি<sub>৬</sub> (পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি হিসাবে) ০.৩৫ মিগ্রা, ভিটামিন সি (এসকরবিক এসিড বিপি হিসাবে) ১৭.৫০ মিগ্রা, ভিটামিন ই (আলফা টোকোফেরল এসিটেট বিপি হিসাবে) ১.৫০ মিগ্রা, নিকোটিনামাইড বিপি ৯.০০ মিগ্রা, ও কড লিভার অয়েল বিপি ০.১ গ্রাম।

নির্দেশনা: জোভিয়া কিডস® সিরাপ ভিটামিনের অভাব পূরণে সহায়তা করে। রোগব্যাবি পরবর্তী হারানো জীবনীশক্তি ফিরিয়ে আনে। পরিশ্রান্ত ও বাড়ন্ত শিশুদের ক্ষুধা, অনীহা দূর করে। এই মাল্টিভিটামিন সিরাপ সুস্থ ত্বক, চুল, দাঁত ও অস্থি রক্ষণাবেক্ষণে সহায়তা করে।

মাত্রা ও প্রয়োগ

নবজাতক (১-১২ মাস): প্রতিদিন ১/২ চা চামচ

শিশু (১-৪ বছর): প্রতিদিন ১ চা চামচ

শিশু (৪ বছরের উপরে): প্রতিদিন ১ ১/২ চা চামচ

প্রাপ্ত বয়স্ক: প্রতিদিন ২ চা চামচ

বিরুদ্ধ ব্যবহার (যেসব ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না): লেভোডোপা চিকিৎসায়, হাইপারক্যালসেমিয়া, গ্লুকোজ-৬-ফসফেট ডিহাইড্রোজিনেজ ঘাটতি এবং যে সমস্ত রোগী এই ওষুধের যে কোন সক্রিয় উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল তাদেরকে দেওয়া যাবে না।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া: সাধারণত সুসহনীয়।

গর্ভাবস্থা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার: চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য।

সতর্কতা: নাই।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া: ইরাইথ্রোমাইসিন, কনজুগেটেড ইস্ট্রোজেন, সোডিয়াম বাইকার্বোনেট, ক্লোরামফেনিকল, ক্লোরোথায়াজাইড ইত্যাদি ওষুধের সাথে আন্তঃক্রিয়া হতে পারে।

মাত্রাধিক্য: মাত্রাধিক্যের ক্ষেত্রে বিধিক্রমের কোন প্রমান পাওয়া যায়নি কিন্তু যদি ঘটে তবে সহযোগীমূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করা উচিত।

সংরক্ষণ: আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন।

উপস্থাপনা: জোভিয়া কিডস® ১০০ মিলি: প্রত্যেক কাঁচের বোতলে আছে ১০০ মিলি সিরাপ সঙ্গে একটি মাত্রা পরিমাপক চামচ।

জোভিয়া কিডস® ২০০ মিলি: প্রত্যেক কাঁচের বোতলে আছে ২০০ মিলি সিরাপ সঙ্গে একটি মাত্রা পরিমাপক চামচ।



Manufactured by  
**Opsonin Pharma Limited**  
Rupatali, Barishal, Bangladesh.  
® Registered Trade Mark.